
№ 88 (6103), 8 ноября 2023 г.22 Официально

В связи с окончанием избирательной 
кампании по выборам депутатов Совета 
депутатов муниципального образования 
«Еравнинский район» (письмо председа-
теля Совета депутатов муниципального 
образования «Еравнинский район» от 31 
октября 2023 года № 35 (вх. от 31 октября 
2023 года № 01-27/239)), в соответствии с 
подпунктом 19 статьи 2, пунктом 7 статьи 
28 Федерального закона «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права 
на участие в референдуме граждан Рос-
сийской Федерации», с учетом пункта 1 
постановления Избирательной комиссии 
Республики Бурятия от 14 июля 2023 года 
№ 71/837-7 «О назначении председателя 
территориальной избирательной комис-
сии муниципального образования «Ерав-
нинский район» Избирательная комиссия 
Республики Бурятия постановляет:

1. Освободить от должности председа-
теля территориальной избирательной 
комиссии муниципального образования 

«Еравнинский район» Цыбикова Алексан-
дра Батоевича.

2. Направить настоящее постановле-
ние в территориальную избирательную 
комиссию муниципального образования 
«Еравнинский район».

3. Разместить настоящее постановление 
на официальном сайте Избирательной ко-
миссии Республики Бурятия в сети Интер-
нет.

4. Опубликовать настоящее постановле-
ние в газете «Бурятия».

5. Настоящее постановление вступает в 
силу со дня его принятия. 

Председатель
Избирательной комиссии

Республики Бурятия 
                                                                      А.Р. 

АКЧУРИН
Секретарь

Избирательной комиссии
Республики Бурятия                      

                                                   С.Е. ОРЛОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
Избирательной комиссии 

Республики Бурятия
2 ноября 2023 г.               № 106/1075-7                        г. Улан-Удэ

Об освобождении от должности председателя 
территориальной избирательной комиссии муниципального 

образования «Еравнинский район»

2 ноября 2023 г.                           № 106/1076-7                            г. Улан-Удэ

О назначении председателя 
территориальной избирательной комиссии муниципального 

образования «Еравнинский район»

В связи с окончанием избирательной 
кампании по выборам депутатов Совета 
депутатов муниципального образования 
«Еравнинский район» седьмого созыва 
(письмо председателя Совета депутатов 
муниципального образования «Еравнин-
ский район» от 31 октября 2023 года № 35 
(вх. от 31 октября 2023 года № 01-27/239)), 
в соответствии с подпунктом 19 статьи 2, 
пунктом 7 статьи 28 Федерального закона 
«Об основных гарантиях избирательных 
прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», с уче-
том пункта 1 постановления Избиратель-
ной комиссии Республики Бурятия от 14 
июля 2023 года № 71/836-7 «Об освобож-
дении от должности председателя терри-
ториальной избирательной комиссии му-
ниципального образования «Еравнинский 
район» Избирательная комиссия Респуб- 
лики Бурятия постановляет:

1. Назначить председателем территори-
альной избирательной комиссии муници-
пального образования «Еравнинский рай-
он» Арабжаеву Эржену Александровну, 

1976 года рождения, образование высшее, 
начальника организационного отдела ад-
министрации муниципального образова-
ния «Еравнинский район».

2. Направить настоящее постановле-
ние в территориальную избирательную 
комиссию муниципального образования 
«Еравнинский район».

3. Разместить настоящее постановление 
на официальном сайте Избирательной ко-
миссии Республики Бурятия в сети Интер-
нет.

4. Опубликовать настоящее постановле-
ние в газете «Бурятия».

5. Настоящее постановление вступает в 
силу со дня его принятия. 

Председатель
Избирательной комиссии

Республики Бурятия                                                                       
А.Р. АКЧУРИН

Секретарь
Избирательной комиссии

Республики Бурятия                                                                         
С.Е. ОРЛОВА

В соответствии с частью 3 статьи 6 Зако-
на Республики Бурятия от 13 октября  2010 
года № 1589-IV «О гарантиях равенства 
политических партий, представленных в 
Народном Хурале Республики Бурятия, 
при освещении их деятельности регио-
нальным телеканалом и региональным 
радиоканалом», пунктом 1.2 Порядка де-
ятельности рабочей группы по установ-
лению результатов учета объема эфир-
ного времени, затраченного в течение 
одного календарного месяца на освеще-
ние деятельности политических партий, 
представленных в Народном Хурале Рес- 
публики Бурятия, утвержденного поста-
новлением Избирательной комиссии Рес- 
публики Бурятия от 10 февраля 2011 года 
№ 01-06/1334 (в ред. от 02.11.2023), на осно-

вании письма Координатора Бурятского 
регионального отделения Политической 
партии ЛДПР – Либерально-демократиче-
ской партии России от 1 ноября 2023 года 
Избирательная комиссия Республики Бу-
рятия постановляет: 

1. Внести в состав рабочей группы по 
установлению результатов учета объе-
ма эфирного времени, затраченного в 
течение одного календарного месяца на 
освещение деятельности политических 
партий, представленных в Народном Ху-
рале Республики Бурятия, утвержденный 
постановлением Избирательной комис-
сии Республики Бурятия от 11 апреля 2019 
г. № 134/1493-6 (в ред. от 05.10.2023), изме-
нения, включив в него Белову Екатерину 
Анатольевну – представителя Бурятского 

2 ноября 2023 г.                        № 106/1078-7                г. Улан-Удэ

О внесении изменений в состав рабочей группы 
по установлению результатов учета объемов эфирного времени, 

затраченного в течение одного календарного месяца на освещение 
деятельности политических партий, представленных 

в Народном Хурале Республики Бурятия

регионального отделения Политической 
партии ЛДПР – Либерально-демокра-
тической партии России и исключив из 
него Шишмарева Дмитрия Витальевича –  
представителя Бурятского регионального 
отделения Политической партии ЛДПР 
– Либерально-демократической партии 
России.

2. Поручить юридическому отделу аппа-
рата Избирательной комиссии Республи-
ки Бурятия (Васильева Н.Л.) подготовить 
редакцию постановления Избирательной 
комиссии Республики Бурятия от 11 апре-
ля 2019 г. № 134/1493-6 с учетом изменений, 
внесенных настоящим постановлением, в 
срок не позднее 7 ноября 2023 года.

3. Направить настоящее постановле-
ние в Бурятское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – Либераль-
но-демократической партии России.

4. Разместить настоящее постановление 
на официальном сайте Избирательной ко-
миссии Республики Бурятия в сети Интер-
нет.

5. Опубликовать настоящее постановле-
ние в газете «Бурятия».

6. Настоящее постановление вступает в 
силу со дня его принятия.

Председатель 
Избирательной комиссии 

Республики Бурятия                                                                   
А.Р. АКЧУРИН

Секретарь 
Избирательной комиссии 

Республики Бурятия                                                                     
С.Е. ОРЛОВА    

ОБЪЯВЛЕНИЯ ...............................................................................................................

ИЗВЕЩЕНИЕ 
о проведении повторного собрания участников долевой собственности, 

с целью согласования места размещения объекта и заключения соглаше-
ния об осуществлении публичного сервитута для проведения инженерных 
изысканий в целях подготовки документации по планировке территории, 

предусматривающей размещение линейного объекта федерального 
значения, проведения инженерных изысканий для строительства, 

реконструкции объекта, а также неотъемлемых сооружений
 
В соответствии с п. 2, 3 ст. 14.1 Федерального закона от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об 

обороте земель сельскохозяйственного назначения» администрация муниципаль-
ного образования сельского поселения «Бургуйское» сообщает о повторном про-
ведении общего собрания участников долевой собственности земельного участка 
с кадастровым номером 03:07:390106:268, расположенного: местоположение уста-
новлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый 
адрес ориентира: Респ. Бурятия, р-н Закаменский, у. Бургуй.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования места размещения 
объекта и заключения соглашения об осуществлении публичного сервитута для 
проведения инженерных изысканий в целях подготовки документации по плани-
ровке территории, предусматривающей размещение линейного объекта феде-
рального значения, проведения инженерных изысканий для строительства, ре-
конструкции объекта, а также неотъемлемых сооружений, состоится 11.12.2023 г. в 
10 часов 00 минут по адресу: Республика Бурятия, Закаменский район, у. Бургуй, ул. 
Наринская, д. 1, тел. 8 (30137) 93-753.

Повестка дня общего собрания:
1. Согласование места размещения объекта «Система магистральных газопро-

водов «Восточная система газоснабжения». Участок «КС-20 «Хангобойская» – КС-21 
«Санагинская», участок «КС-21 «Санагинская» - КС-22 «Петропавловка», участок «КС-
22 «Петропавловка» – Наушки».

2. Рассмотрение проекта и заключение соглашения об осуществлении публич-
ного сервитута с ПАО «Газпром» на основании постановления администрации му-
ниципального образования «Закаменский район» от 26.04.2023 г.  № 431 «Об уста-
новлении публичного сервитута в отношении земельных участков на территории 
муниципального образования «Закаменский район» для проведения инженерных 
изысканий в целях подготовки документации по планировке территории, предус-
матривающей размещение линейного объекта федерального значения, проведе-
ния инженерных изысканий для строительства, реконструкции объекта, а также 
неотъемлемых сооружений по инвестиционному проекту «Восточная система га-
зоснабжения». Участок «КС-20 «Хангобойская» – КС-21 «Санагинская», участок «КС-21 
«Санагинская» - КС-22 «Петропавловка», участок «КС-22 «Петропавловка» – Наушки». 
Определение условий осуществления публичного сервитута.

3. Определение лица, уполномоченного действовать без доверенности от имени 
и в интересах всех участников общей долевой собственности земельного участка 
при взаимодействии с ПАО «Газпром» и совершении сделок с земельным участком. 
Функции генерального проектировщика возложены на ООО «Газпром проектиро-
вание».

Для ознакомления с документацией обращаться в администрацию муници-
пального образования сельского поселения «Бургуйское» по адресу: Республика 
Бурятия, Закаменский район, у. Бургуй, ул. Наринская, д. 1, тел.: 8 (30137) 93-753. За-
интересованным лицам при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также правоустанавливающий документ на земельный участок.

Я, Дубинин Сергей Викторович, адрес: РБ, Кяхтинский р-н, с. Усть-Киран , ул. Игум-
нова, 39-2.  т. 89503901637, извещаю о необходимости ознакомления и согласования 
с проектом межевания земельного участка, с кадастровым № 03:12:000000:31, адрес: 
РБ, Кяхтинский р-н, ОКХ «Кяхтинское». Кадастровый инженер Будаева Ольга Вла-
димировна, 03-15-284, email: kadastr-89@mail.ru, г. Кяхта, Ленина, 46, т.89085913354. 
Ознакомиться с проектом межевания и внести предложения о доработке или воз-
ражения относительно размера и местоположения границ выделяемого в счет зе-
мельной доли земельного участка, направлять по адресу: г. Кяхта, ул. Ленина, 46, в 
течение 30 дней со дня опубликования извещения.

Заказчиком работ по подготовке проекта межевания земельного участка является 
Гыргенова Венера Владимировна, Респ. Бурятия, Тункинский район, с. Жемчуг, ул. Лес-
ная, 22, тел. +79833376609. Проект межевания земельного участка подготовил када-
стровый инженер Пахонова Ольга Борисовна, квал. аттестат № 03-10-5, адрес: 670047, 
РБ, г. Улан-Удэ, ул. Сахьяновой, 7, каб. 306, e-mail: pob2707@mail.ru, тел. +79021600682. 
Кадастровый номер и адрес исходного земельного участка: 03:20:000000:106, РБ, Тун-
кинский район, СПК «Саянский». С проектом межевания земельного участка можно 
ознакомиться по адресу: Респ. Бурятия, Тункинский район, с. Жемчуг, ул. Лесная, 
22,  тел. 89021600682, в течение 30 дней со дня опубликования данного извещения. 
Предложения о доработке проекта межевания земельного участка или обоснован-
ные возражения относительно размера и местоположения границ, выделяемого в 
счет земельной доли земельного участка, направлять по адресу: 670047, РБ, г. Улан- 
Удэ, ул. Сахьяновой, 7, каб. 306, тел. 89021600682, в течение 30 дней со дня опублико-
вания данного извещения.


